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Justitsministeriet. København, den 24. april 2024.

a. Justitsministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at der ved optagelse af tekstanmærk-
ning kan udnævnes en yderligere dommer ved Retten i Aarhus som midlertidig erstatning for den 
dommer fra Retten i Aarhus, der er udlånt til at varetage en stilling som juridisk sekretær for 
Undersøgelseskommissionen til undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbej-
dere i Forsvarets Efterretningstjeneste. Stillingen bortfalder ved første ledighed i en fast stilling ved 
embedet, efter den pågældende dommer er vendt tilbage.

Udnævnelsen medfører ikke merudgifter i 2024 på § 11.41.02. Retterne.

b. Justitsministeren har pr. 1. oktober 2023 nedsat Undersøgelseskommissionen til undersøgelse af 
beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste, jf. lov nr. 
711 af 13. juni 2023 om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere 
i Forsvarets Efterretningstjeneste. Justitsministeren har endvidere den 20. marts 2024 fremsat lovfor-
slag nr. L 133 om ændring af lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende 
medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste med henblik på, at undersøgelseskommissionen får 
udvidet sin opgave, så kommissionen også skal undersøge forløbet vedrørende efterforskningen og 
retsforfølgningen i straffesagerne mod Lars Johan Findsen og Claus Hjort Frederiksen.

Efter indstilling fra formanden for undersøgelseskommissionen udlånes en dommer fra Retten i Aar-
hus den 1. maj 2024 til at varetage en stilling som juridisk sekretær for undersøgelseskommissionen.

Der søges på den baggrund optaget en tekstanmærkning på lov om tillægsbevilling for 2024, som 
giver hjemmel til, at der midlertidigt kan udnævnes en yderligere dommer ved Retten i Aarhus.

En midlertidig erstatning for dommeren, der indgår i undersøgelseskommissionen, er vigtig for, at 
den pågældende dommer kan frigøres fra vedkommendes faste arbejde, uden at sagsbehandlingsti-
derne ved Retten i Aarhus forøges.

Det fremgår af det fremsatte lovforslag om udvidelse af undersøgelsen, at undersøgelseskommissio-
nen forventes at afgive beretning om resultatet af sin undersøgelse senest den 1. april 2026, jf. pkt. 
2.2. i lovforslag nr. L 133 af 20. marts 2024. Stillingen bortfalder ved første ledighed i en fast stilling 
ved embedet, efter den pågældende dommer er vendt tilbage.
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c. Aktstykket forelægges nu med henblik på, at der snarest muligt udnævnes yderligere en dommer ved 
Retten i Aarhus.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes Finansudvalget om tilslutning til, at der kan udnævnes en 
yderligere dommer ved Retten i Aarhus som midlertidig erstatning for den dommer, der er udlånt til 
at varetage en stilling som juridisk sekretær i undersøgelseskommissionen. Stillingen bortfalder ved 
første ledighed i en fast stilling ved embedet efter, at den pågældende dommer er vendt tilbage.

Der anmodes på den baggrund om tilslutning til, at der på lov om tillægsbevilling for 2024 optages 
følgende tekstanmærkning på § 11. Justitsministeriet:

Materielle bestemmelser

”Ny tekstanmærkning nr. 128 ad 11.41.02

I forbindelse med at en byretsdommer varetager hvervet som juridisk sekretær for Undersøgelses-
kommissionen til undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere i Forsva-
rets Efterretningstjeneste, kan der udnævnes yderligere en dommer ved Retten i Aarhus. Stillingen 
bortfalder ved første ledighed i en fast stilling ved embedet, efter den pågældende dommer er vendt 
tilbage. ”

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 24. april 2024

Peter Hummelgaard

/ Thomas Nicolai Seremet

Til Finansudvalget.
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